



Informacje z prac Zarządu Powiatu Kościerskiego

Kościerzyna, dnia 23 września 2015 r.



Zarząd Powiatu w okresie od 19.08.2015 r. – 23.09.2015 r. obradował na posiedzeniach w dniu:

20 sierpnia 2015 r.	(protokół nr 45/2015)
26 sierpnia 2015 r.	(protokół nr 46/2015)
2 września 2015 r.	(protokół nr 47/2015)
3 września 2015 r.	(protokół nr 48/2015)
9 września 2015 r.	(protokół nr 49/2015)
15 września 2015 r.	(protokół nr 50/2015)
23 września 2015 r.	(protokół nr 51/2015)

W omawianym okresie podjęto 15 uchwał:

- **3 w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2015 rok,**
- **3 w sprawie przyjęcia projektów Zarządu uchwał Rady Powiatu Kościerskiego,**
- **w sprawie powierzenia pełnienia obowiązków dyrektora Powiatowego Centrum Młodzieży im. Marszałka Józefa Piłsudskiego w Garczynie,**
- **w sprawie udzielenia pełnomocnictwa Dyrektorowi Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego im. Jana Brzechwy w Kościerzynie,**
- **w sprawie udzielenia upoważnienia Dyrektorowi Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Kościerzynie,**



- **3 w sprawie zaopiniowania propozycji pozbawienia drogi na terenie Powiatu Bytowskiego kategorii drogi powiatowej,**
- **w sprawie uzgodnienia wysokości i zasad pobierania opłat za pobyt w Specjalnym Ośrodku Szkolno – Wychowawczym im. Jana Brzechwy w Kościerzynie,**
- **w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej rozbudowy i przebudowy drogi wojewódzkiej nr 235 Korne – Chojnice,**
- **w sprawie zmiany siedziby Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej w Kościerzynie.**

Zarząd otrzymał Uchwałę Nr 155/p116/B/II/15 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Gdańsku z dnia 25 sierpnia 2015 r., w sprawie pozytywnej opinii o informacji Zarządu Powiatu Kościerskiego o przebiegu wykonania budżetu za I półrocze 2015 r. Informacja o przebiegu wykonania budżetu zostanie przedstawiona szczegółowo podczas dzisiejszej Sesji.



Informacje z prac Zarządu Powiatu

Zarząd zatwierdził SIWZ na „Opracowanie dokumentacji projektowej na dostosowanie profilu szkolnictwa ponadgimnazjalnego do potrzeb rynku pracy poprzez stworzenie pracowni nauki zawodu – opracowanie dokumentacji projektowej, tj.:

- opracowanie studium wykonalności,
- opracowanie projektu i specyfikacji wyposażenia,
- opracowanie dokumentacji technicznej dotyczącej modernizacji budynku warsztatów przeznaczonych pod pracownię praktycznej nauki zawodu dla Powiatowego Zespołu Szkół Nr 3 w Kościerzynie”.

W związku z tym, iż najtańsza złożona oferta przewyższyła kwotę, którą zamawiający przeznaczył na sfinansowanie zamówienia, Zarząd podjął decyzję o unieważnieniu przedmiotowego przetargu oraz zatwierdził SIWZ na realizację powyższego zamierzenia i podjął decyzję o ogłoszeniu kolejnego przetargu.



Zarząd odbył spotkanie z Dyrektorem Powiatowego Zespołu Szkół Nr 3 w Kościerzynie w sprawie zatrudnienia nauczyciela, na którego zatrudnienie w roku szkolnym 2015/2016 nie było zgody organu prowadzącego. Brak zgody wynikał z woli zatrudnienia nauczyciela o najwyższym stopniu awansu zawodowego.



Informacje z prac Zarządu Powiatu

Zarząd zapoznał się z informacją z przeprowadzenia przetargu ofertowego na sprzedaż autobusu marki Cacciamli IVECO, będącego w posiadaniu Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego w Kościerzynie. Wpłynęła 1 oferta, która nie spełniała wymagań podanych w ogłoszeniu.

Mając na uwadze trzykrotne zakończenie się wynikiem negatywnym postępowań na zbycie autobusu, Zarząd podjął decyzję o ogłoszeniu rokowań na sprzedaż w/w pojazdu.



Zarząd zatwierdził projekty umów najmu pomieszczeń w Hali Sportowej „Sokolnia” oraz SOS-W i upoważnił dyrektorów do ich podpisania.



Zarząd zapoznał się z informacją Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie oraz Centrum Administracyjnego Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych w Kościerzynie, o zmianach godzin urzędowania tj. PCPR wydłuża obsługę interesantów w środy, do godz. 17:00, a skraca w piątki do godz. 14:00. Natomiast CAPOW od dnia 1 września 2015 r. pracuje od poniedziałku do piątku w godzinach 7.00 do 15.00.





Informacje z prac Zarządu Powiatu

Zarząd pozytywnie uzgodnił projekt budowy przyłącza elektroenergetycznego kablowego w celu zasilenia działki nr 712/1, obręb Stara Kiszewa. Powyższe dotyczy podłączenia przyłącza do przepompowni wybudowanej przez Gminę Stara Kiszewa w miejscowości Wygonin.

Zarząd zapoznał się z cennikiem w zakresie organizacji imprez o charakterze integracyjno – rekreacyjnym w Powiatowym Centrum Młodzieży w Garczynie.

Zarząd zapoznał się z informacją w zakresie zawartej ugody przed Sądem Rejonowym w Koszalinie z powództwa Powiatu Kościerskiego przeciwko Tess Polska Sp. z o.o. o zapłatę (były dzierżawca stołówki i kuchni w PCM w Garczynie).

Zarząd pozytywnie ustosunkował się do pisma P. Zygmunta Cieszyńskiego Usługi Gastronomiczne - Catering o rozwiązanie umowy na prowadzenie stołówki i kuchni w PCM w Garczynie. Umowa ulegnie rozwiązaniu z dniem 30 września 2015 r.

Zarząd zapoznał się z podsumowaniem sezonu letniego w PCM w Garczynie oraz rozważał możliwości funkcjonowania stołówki i kuchni w placówce. Zarząd będzie dążył do obsługi we własnym zakresie.





Informacje z prac Zarządu Powiatu

Zarząd zapoznał się z informacją o powołaniu Zarządzeniem Starosty Zespołu ds. przeniesienia siedziby Wydziału Komunikacji Starostwa Powiatowego do budynku położonego przy ul. 3 Maja 8. Wydział Komunikacji zostanie umieszczony na I kondygnacji budynku i będzie funkcjonował od 4 stycznia 2016 r., pozostałe dwie kondygnacje zostaną udostępnione pod wynajem dla zewnętrznych podmiotów. W nowej siedzibie położonej przy ul. Słonecznej (w budynku SOS-W) od września 2015 r. funkcjonuje Poradnia Psychologiczno – Pedagogiczna w Kościerzynie.

Zarząd udzielił pełnomocnictwa Radcy Prawnemu Michałowi Benka do reprezentowania Powiatu Kościerskiego przed Sądem Okręgowym w Gdańsku w sprawie z powództwa Zdzisława Kolińskiego przeciwko Powiatowi Kościerskiemu o zapłatę.

Zarząd zapoznał się z kolejnymi fakturami od BTZ Kaszub Travel oraz podjął decyzję o zastosowaniu dotychczasowej procedury.



Zarząd udzielił pełnomocnictwa pracownikowi Biura Prawnego Starostwa Powiatowego w Kościerzynie do reprezentowania Powiatu Kościerskiego przed Sądem Rejonowym w Kościerzynie w sprawie o zapłatę.



Informacje z prac Zarządu Powiatu

Zarząd zapoznał się z informacją z rokowań na zbycie nieruchomości gruntowej zabudowanej, działki ozn. nr geod. 441 położonej w Kościerzynie obręb 11, stanowiącej własność Powiatu Kościerskiego. Nieruchomość została sprzedana za kwotę 515.000 zł netto.



Zarząd zapoznał się z odpowiedzią Wojewody Pomorskiego w kwestii przeniesienia siedziby Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego w Kościerzynie. Inspektorat zostanie przeniesiony do budynku położonego w Kościerzynie przy ul. 3 Maja 6 tj. parteru budynku GGN. Nowa siedziba Inspektoratu funkcjonować będzie najpóźniej od 1 października br.

Zarząd, w związku z pogarszającym się stanem budynków (niska i wysoka część internatu) oraz brakiem zainteresowania kupnem tych nieruchomości podjął decyzję o obniżeniu łącznej kwoty ich sprzedaży do kwoty 1.500.000 zł netto. Komisja Rolnictwa, Ochrony Środowiska, Infrastruktury i Bezpieczeństwa Publicznego, wydała pozytywną opinię w tym zakresie.

Zarząd zapoznał się z uchwałą Zarządu Województwa Pomorskiego w sprawie wyrażenia zgody na nabycie od Powiatu Kościerskiego w trybie bezprzetargowym nieruchomości niezabudowanej położonej w Lubaniu ozn. w ewidencji gruntów jako działki nr 217/49 i 217/51. Kopię uchwały Zarządu Województwa otrzymaliście Państwo w dniu dzisiejszym. Projekt uchwały Zarządu w tej kwestii znajduje się w porządku obrad dzisiejszej Sesji.



Informacje z prac Zarządu Powiatu

Zarząd w związku z rozstrzygnięciem nadzorczym Wojewody Pomorskiego stwierdzającym nieważność § 3 ust. 2 i 3 oraz § 5 załącznika do uchwały Nr XII/37/2015 Rady Powiatu Kościerskiego z dnia 29 czerwca 2015 r. w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego, upoważnił Starostę Kościerskiego do przeprowadzenia konsultacji z władzami Gmin.

Stosowna uchwała w tej sprawie zostanie przedstawiona na jednej z kolejnych sesji. Jednakże należy wskazać, że uchylone przez Wojewodę Pomorskiego zapisy uchwały funkcjonują w prawie wszystkich powiatach Województwa Pomorskiego. Natomiast stawki, które obowiązywały przed wprowadzeniem nowej uchwały były najniższe w Województwie.



Informacje z prac Zarządu Powiatu

	POWIAT KOŚCIERSKI		POWIAT BYTOWSKI	POWIAT CHOJNICKI	POWIAT KARTUSKI	POWIAT STAROGARDZKI
	BYŁO	JEST				
PROWADZENIE ROBÓT W PASIE DROGOWYM ZA 1M2, ZA KAŻDY DZIEŃ ZAJĘCIA						
Przy zajęciu jezdni do 20% szerokości	3 zł	7 zł	-	-	7 zł	4 zł
Przy zajęciu jedni powyżej 20% do 50% szerokości	5 zł	8 zł	6 zł	6 zł	8 zł	5 zł
Przy zajęciu jezdni powyżej 50% szerokości	8 zł	10 zł	9 zł	9 zł	9 zł	8 zł
Inne (pobocza)	2 zł	4 zł	4 zł	3 zł	4 zł	2 zł
UMIESZCZENIE URZADZEŃ W PASIE DROGOWYM ZA 1 M2 RZUTU POZIOMEGO URZĄDZENIA, ZA ROK						
Poza obszarem zabudowanym	20 zł	60 zł	30 zł	80 zł	60 zł	36 zł
W obszarze zabudowanym	40 zł	60 zł	60 zł	60 zł	60 zł	wod.-kan 18 zł
Na drogowym obiekcie inżynierskim	200 zł	200 zł	200 zł	200 zł	200 zł	180 zł wod.-kan 90 zł
ZAJĘCIE PASA DROGOWEGO PRZEZ OBIEKTY ZA 1 M2, ZA KAŻDY DZIEŃ ZAJĘCIA						
obiekt handlowy –usługowy, rzut poziomy	0,50	1 zł	0,6 zł W terenie zabudowanym 0,5 zł poza terenem zabudowanym	1 zł	1 zł	0,50 zł
Tymczasowe stoisko handlowe	2 zł	2 zł	-	-	0,10 zł	
Inne obiekty	0,5	1 zł	0,05	-	1 zł	0,01 docieplenia
Reklama do 1 m2 powierzchni reklamy	5 zł	5 zł	1 zł za każdy następny m2 1 zł	-	2 zł	10 zł świetlne 8 pozostałe
Reklama powyżej 1 m2 powierzchni	2 zł	2 zł	-	-	2 zł	2 słup ogłoszeniowy
Miejsce postojowe w postaci koperty	60 zł m-c	0,5 zł	0,5 zł	-	1 zł	-
UPUST DLA GMIN	90%	50%	0% (100% opłat)	0% (100% opłat)	0% (100% OPŁAT)	50% za umieszczenie kan. i wod.



Informacje z prac Zarządu Powiatu

Zarząd wydał pozytywną opinię dotyczącą zezwolenia na realizację inwestycji drogowej na „Rozbudowę i przebudowę drogi wojewódzkiej nr 221 na odcinku Gdańsk - Nowa Karczma„.

Zarząd zapoznał się z pismem Prywatnego Zespołu Szkół „Prymus” w sprawie zweryfikowania wyceny nieruchomości gruntowej niezabudowanej dz. nr 440, obręb 11, położonej w mieście Kościerzyna. Zarząd po analizie otrzymanego stanowiska rzeczoznawcy majątkowego, podtrzymał swoje dotychczasowe stanowisko w sprawie propozycji sprzedaży nieruchomości, za kwotę 244.942 zł netto wskazaną w przekazanym operacie szacunkowym z dnia 10.06.2015 r.

Powyższe jest wynikiem realizacji Uchwały Rady Powiatu Kościerskiego Nr X/27/2015 z dnia 20.05.2015 r. w sprawie wyznaczenia do sprzedaży w drodze bezprzetargowej niniejszej nieruchomości.





Informacje z prac Zarządu Powiatu

22 września 2015 r. w Gdańsku reprezentacja Powiatu Kościerskiego tj.:

- Starosta Kościerski,
 - Dyrektor Powiatowego Centrum Oświaty w Kościerzynie,
 - Dyrektor Powiatowego Zespołu Szkół Nr 1 w Kościerzynie,
 - Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Kościerzynie
- oraz przedsiębiorcy, prezentowali przed członkami Komisji koncepcję zawierającą wizję rozwoju szkolnictwa zawodowego i kształcenia ustawicznego w Powiecie Kościerskim w perspektywie do 2020 roku.

Przedstawiono powiatowe szkoły ponadgimnazjalne oraz branże kluczowe, ważne dla rozwoju szkolnictwa tj. budownictwo, energetyka i ekoenergetyka, transport i logistyka, środowisko oraz branże uzupełniające w szkolnictwie zawodowym powiatu kościerskiego: ict. i elektronika, bpo/ssc, usługi finansowe i biznesowe, meblarstwo.

W okresie od października do listopada br. planowana jest druga tura prezentacji koncepcji.





Informacje z prac Zarządu Powiatu

Zarząd analizował kwestię udostępnienia pomieszczeń w budynku położonym przy ul. Krasickiego. Jednostki organizacyjne Powiatu tj. CAPOW i PCPR zostały zobowiązane do uregulowania tych kwestii.

Zarząd negatywnie ustosunkował się do wniosku o nieodpłatne udostępnienie danych z Ewidencji Gruntów i Budynków Wydziału GGN w celu ich wykorzystania przy realizowanych przez Zarząd Związku Gmin Wierzyca zadań publicznych.

Zarząd negatywnie ustosunkował się do wniosku o dofinansowanie Zespołu Tańca Nowoczesnego Rytm oraz Państwowej Szkoły Muzycznej I Stopnia w Kościerzynie. Decyzja wynika z obecnej sytuacji finansowej Powiatu, która nie pozwala na udzielenie dofinansowań na inicjatywy, które nie są zapisane w budżecie Powiatu na 2015 rok. Dodatkowym dokumentem uniemożliwiającym pomoc finansową wnioskodawcom jest Program Postępowania Naprawczego dla Powiatu Kościerskiego na lata 2015-2017.

Zarząd zapoznał się z informacją o decyzji Zgromadzenia Wspólników o zmianie Prezesa KCSR Sp. z o.o. Decyzja była związana z pogarszającą się sytuacją finansową Spółki.

Zarząd, skierował do Przewodniczącego Rady Powiatu projekty uchwał będące przedmiotem dzisiejszych obrad.



Informacja z prac Zarządu Powiatu

Dziękuję za uwagę

POWIAT KÓŚCIERSKI

S E R C E A S Z U B

